TRIUMPHVS

42

Idem accusator. Dic quo uæsane pudorem
 Fert omnem tibi liuor edax; I perditæ uindis
 Nexe feras post terga manus, da grata ruenti
 Ante tuos tractus socios spectacula uulgo.
 Ite deis inimica cohors, tamen ite, Sophistæ,
 Obscuri prodite uiri, turba indiga lucis.
 In nullo uersata die, prodite Sophistæ.
 Lustrales animæ, scelerisq; piacula tanti.
 Ite graues Monachi, nam quæ moræ conuolat omnis
 Ut uideat populus. Vos nunc miracula recte
 Facti estis, parta est nunc primum gratia uobis.
 Verum inter socios sapientum octauus, & alto
 Tertius e coelo lapsus Cato, nomine gaudet
 Diues Hogostrattus peregrina ab origine sumpto. Vide
 Vel Cato uel Cacus dicetur, sed puto Cacum
 Ore exhalantem furiales dicere flamas
 Praestiterit, sanctis inimica incendia Musis.
 Mandentem cruda, & libros, ipsosq; uorantem
 Librorum autores. Vome perdite, & egere sumptos
 Assueta plus parte cibos. Confundite succos
 O medici, miscete herbas, absorbeat æger
 Bis duo ueratri pondo. Nisi uiscera purget,
 Vix equidem speres isti super esse triumpho.
 Ut fremit ut ferus est, ut se indignatur in istis
 Spectari choreis, ferrocq; & fune ligari,
 Excorni iam fronte minax. Da cornua fronti,
 Da digitis ungues, uæcordem Iuppiter arma,
 Ut quantum est iræ, tantum sit roboris, ibit
 Sæuior excitis Bemorum e montibus ursis,

Obscuri
uiri

 Purgād⁹
ab isania
Hochstr.

 Sæuitia
Hoch-
strati.

CAPNIONIS

- Tigrideq; hyrcana, si quando amiserit absens
Imbellis catulos, poenos superare leones
Qui possit furor est, Afroq; ferocior angue,
Et morsu petere, & iaculari e fave uenenum.
Dic aliquid sacra de relligione deoq;
Dic hospes magna de re, clamabit ad ignem,
Hoch- Et subito damnare uolet, si scripseris, idem
stratus ad Et te scribentem, & scriptos abolere libellos
ignem Igne uolet, poscet flamas, clamabit ad ignem.
Si uerum est, ignem, si falsum scribitur, ignem.
Si iustum est, ignem, si iniustum quod facis, ignem.
Igneus est totus, uorat ignem, uescitur igni.
Igneus est pulmo, spiratq; e gutture flamam.
Igne iecur, stomachus calet igne, ipse omnia adurit.
Quod loquitur, flama est, flama est, qd scribit ad ignem
Semper in ore gerit, prima hæc atq; ultima vox est.
Igneus est nasus, duræ sunt lumina frontis
Ignea, candenti cor e carbone coactum est.
Ipse etiam in uinclis ægre se continet, ignem
Quo minus exclamet, uolet hunc ardere triumphū
Se medium quoties quicq; audit, clamat ad ignem
Et quoties legit, atq; aliquos hoc perdidit igne.
Hanc bissex iuuenes ferratis cogere uinclis
Non potuere feram, solo a Capnione ligari
Sustinuit, quanq; sæpe ingeminaret ad ignem.
Ignis. Euomeretq; ignem. Non se peiore tuetur
Hoch- Igne triceps lycio metuenda chimæra colono.
strati Non ita qd Cacus, nō quod spuit Aetna timendū est.

Appetiturq; metu Typhoea flamma minori
 Quo se, quo mundum Phaeton pene usserat igne,
 Et quo Troia perit, minor est. Nec uincitur illo
 Colchides Aemonium quem flant in Iasona tauri.
 Aut quo Eumenides, uel quo se Cerberus armat.
 Scilicet hoc uno nihil est uiolentius igne,
 Si successus alat, si se fortuna furori
 Misceat, & quantum est iræ, uis tanta sequatur.

Dii te agitant Ortuae nephias, ut tu in capite isto
 Virus habes, urisq; oculis, ut tu omnia uisu
 Conceleras. Naso uates quem carmine pingit
 Inuidiae uultus, non multum abludit ab illo.
 Ne mihi dic studium, ne dic mihi pessime uitam.
 Neue inconcinnos mores uerissimus index
 Omnibus est uultus, qui te docet esse malignum.
 Esse leuem, semperq; malum, semperq; paratum
 Officere. Ut taceas, quid iam septem egerit annis,
 Forsitan haud dicam, dicam haud, at uerius omni
 Coniiciam uero, te cuncta audere, nihilq;
 Posse negas: at te produnt tua carmina, sed cur
 Crimina non potius? Necq; enim uideoq; legoq;
 Putidius quicquam, totum infla uersibus utrem,
 Infla ambas buccas, ut te uno carmine uincat
 Buschius, aut aliquis Musarum mactus alumnus.
 Isq; tuis similes, si quid certaueris, uno
 Mille die uersus faciet. Tu te esse poetam
 In populo iactas: quia quo te infania dicit,
 Huc potes emuncto pituitam mittere nalo.

D

Ortuin⁹

Gratius

Dauentri

ensis

Ortuini

uersus

pessimi

CAPNIONIS

- Carmen aī scribo, dicam ī dōctissime carmet;
Quod pecus Arcidiā pecora inter inertia rudit;
Et quod cantat Eops, & quod feralis ab alto
Nunciat Alcalaphus, tibi non rudiore Minerua
In Sicula Polypheμus aqua contendere posset.
Quæ cum ita sint, cur tu Capnionem inuadere mauis?
- Furor Q̄ furere ista domi, & tecum insanire seorsum?
Ortuini An potis es furere hunc intra conlaue furorem?
Non sum aīt, exerce miseris latratibus ergo
Et linguam & dentes, & quaē tibi plumbea uæna est.
Aude iterum, cernite nefas, fure, corripe, morde.
At si quem punire statim pia numina uellent,
Cum tabula, capsicq; tuis, pluteoq; libriscq;
Ambustum facerent, collapsō desuper igni.
- Fascinan Aspice, ut intorquet uultum, oculosq; minaceis
tes Ortui Improbus, & querit furiali offendere circum.
ni oculi Intuitū. Quod si saluos nos esse uolemus,
Lictor ades, frontemq; liga, nē fascinet omnes.
- Arnold⁹ Inuitus saltat concentum Ortuinus ad istum.
de Tung. Sed gratum est unum hoc, socioq; Tungarus illi
Agmine contigerit, contra Capnionis honorem
Praeuia q; tulerat magno uexilla tumultu.
Et duce Hugostratto sœuībat in ordine primus,
Ortuino perstante tubam, doctoq; sonoro
Aere ciere uiros maartemq; accendere cantu.
- Scripta Ausus hic in Capniona libros conscribere, passim
Tungari Edidit in famam, relegiq; a Cæsare iussit.
in Capni. Ocia Cæsar habet, uacet his ut inepte fabellis.